
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  2 7 1  –  d a l  1 2 . 1 1 . 2 0 1 8   a l   2 6 . 1 1 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 217 del 12.11.2018 

 

Oggetto: 
Liquidazione rimborso spese di indennità chilometrica al Commissario 

Straordinario dott. Candela Rosario – Mese di Ottobre  2018- 
 

IL SEGRETARIO  
 

Premesso che con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018  dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2018 e debitamente acquista al n. 461 del protocollo,, il dott. Rosario 

Candela  è stato nominato Commissario straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù” di 

Campobello di Licata ed insediato il 12.10.2018; 
 

 

Richiamato il predetto decreto di nomina nella parte in cui prevede per lo svolgimento del suddetto incarico un 

compenso mensile, come determinato dal D.A. EE.L. n. 185 del 07/02/2000, oltre ad indennità e rimborsi per legge 

spettante; 
 

Preso  atto  della nota fatta pervenire dal Dott. Rosario Candela, ed acquisita  al nostro protocollo al n. 503  del 30.10.2018 

con la quale, considerando l’attuale situazione finanziaria dell’Ente,  dichiara di volere rinunciare, per il periodo di incarico 

ricevuto per mesi tre, al compenso mensile spettante; 

 

Vista  la  nota presentata dal Commissario Straordinario dott. Rosario Candela  Renna relativa alle sole  spese di viaggio 

(indennità chilometrica) dovute per il mese di OTTOBRE 2018, pari  ad € 573,12; 
 

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria derivante da un incarico regionale da cui deriva per l’Ente l’obbligo di 

assicurarne la liquidazione; 

 

Ritenuto di dovere provvedere conseguentemente all’impegno ed alla liquidazione della somma dovuta 
 

Visto il capitolo 560 denominato  “ indennità a Commissari Regionali “  del  bilancio 2018  ; 
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

prendere atto della nota presentata dal Commissario Straordinario dott. Rosario Candela  Renna relativa alle sole  spese 

di viaggio (indennità chilometrica) dovute per il mese di OTTOBRE 2018, pari  ad € 573,12; 
 

impegnare ai sensi dell’art. 183 D. L.vo n° 267/2000, la somma di €. 573,12  al capitolo 560 denominato  “ indennità a 

Commissari Regionali “  del  bilancio  2018 ; 
 

liquidare ai sensi dell’art.184 del D. Lgs 267/2000  al Commissario straordinario la somma   €. 573,12  relativa  alla nota  

in oggetto ; 
 

emettere, in favore dello stesso, il relativo mandato di pagamento per la somma netta pari ad € 573,12  con accredito  

sull’IBAN  comunicata dallo stesso; 

                                                                                                           f.to   Il Segretario f.f. 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 


